РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 03.07.2014
	г. Карачаевск
	                            № 752

О внесении изменений в постановление Администрации Карачаевского городского округа от 23.01.2014 № 22 «Об условиях оплаты труда работников Администрации Карачаевского городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

В соответствии с постановлением Администрации Карачаевского городского округа от 23.11.2010 № 1351 «Об утверждении Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников Администрации Карачаевского городского округа, ее структурных подразделений, являющихся юридическими лицами, и муниципальных учреждений Карачаевского городского округа по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 приложения к постановлению Администрации Карачаевского городского округа от 23.01.2014 № 22 «Об условиях оплаты труда работников Администрации Карачаевского городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«3. Условия оплаты труда начальника диспетчерской службы, заместителя начальника диспетчерской службы, оператора диспетчерской службы, осуществляющего профессиональную деятельность по должности служащий

3.1. Размер должностного оклада начальника диспетчерской службы, заместителя начальника диспетчерской службы, оператора диспетчерской службы, осуществляющих  профессиональную деятельность по должности служащий, устанавливается на основе отнесения занимаемой им должности к соответствующей  профессиональной группе, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационный
уровень
	Наименование должности
	Оклад должностной в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Оператор диспетчерской службы

	4009

	2 квалификационный уровень
	Заместитель начальника диспетчерской службы
	4071

	5 квалификационный уровень
	Начальник диспетчерской службы
	4900

     	На основе расчетов по объемам имеющегося бюджетного финансирования возможна корректировка указанной величины оклада в сторону повышения.
     	3.2. Устанавливаются следующие стимулирующие и компенсационные выплаты:
	1) старшему оператору диспетчерской службы:
	- выплата за сложность, напряженность и особые условия  труда  в  размере 180 % должностного оклада;
	- ежемесячное денежное поощрение в размере 100% должностного оклада.
	 2) оператору диспетчерской службы:
	- выплата за сложность, напряженность и особые условия  труда  в  размере 150 % должностного оклада;
	- выплата за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных):
            за ненормированный рабочий день в размере 50% должностного оклада.»
2. Пункт 4 приложения к постановлению Администрации Карачаевского городского округа от 23.01.2014 № 22 «Об условиях оплаты труда работников Администрации Карачаевского городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«4. Условия оплаты труда главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера, ведущего бухгалтера, ведущего экономиста, бухгалтера, экономиста, юрисконсульта, осуществляющих профессиональную деятельность по должности служащий

     	4.1. Размер должностного оклада главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера, ведущего бухгалтера, ведущего экономиста, бухгалтера, экономиста, юрисконсульта, осуществляющих  профессиональную  деятельность  по  должности служащий, устанавливается на основе отнесения занимаемой им должности к соответствующей  профессиональной  группе, в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Квалификационный
уровень
	Наименование должности
	Оклад должностной в рублях

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер, экономист, юрисконсульт
	2874

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	3834

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	4145

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	4900

     	На основе расчетов по объемам имеющегося бюджетного финансирования возможна корректировка указанной величины оклада в сторону повышения.
     	4.2. Устанавливаются следующие стимулирующие выплаты главному бухгалтеру, заместителю главного бухгалтера:
	- выплата за сложность, напряженность и особые условия  труда  в  размере 280 % должностного оклада;
	- ежемесячное денежное поощрение в размере 100% должностного оклада;
	- выплата за стаж непрерывной работы (выслугу лет) в следующих размерах:
	от 1 до 2 лет – до 5 %;
	от 2 до 5 лет – до 10 %;
	от 5 до 10 лет – до 15 %;
	от 10 лет – до 20 %.
	4.3. Устанавливаются следующие стимулирующие выплаты ведущему бухгалтеру, ведущему экономисту, бухгалтеру, экономисту, юрисконсульту, программисту:
	- выплата за сложность, напряженность и особые условия  труда  в  размере 180 % должностного оклада;
	- ежемесячное денежное поощрение в размере 100% должностного оклада;
	- выплата за стаж непрерывной работы (выслугу лет) в следующих размерах:
	от 1 до 2 лет – до 5 %;
	от 2 до 5 лет – до 10 %;
	от 5 до 10 лет – до 15 %;
	от 10 лет – до 20 %.».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации Карачаевского городского округа (г.Карачаевск, ул. Чкалова, 1-а) и разместить на официальном сайте Карачаевского городского округа в сети Интернет (www.karachaevsk.info).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра – Управляющего делами Администрации Карачаевского городского округа.

Мэр Карачаевского городского округа                                              Р. У. Текеев